

**Protokół nr VI/2015**  
**z sesji Rady Gminy w Klonowej**  
**odbytej w dniu 24 marca 2015 roku**  
**w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej**  
**w godz. 9.00 – 10.10**

W sesji uczestniczyli radni:

Banaś Krzysztof  
Gałka Grażyna  
Gałka Kazimierz  
Gęs Stanisław  
Gołdyn Dorota  
Jaskuła Roman  
Jażdżyk Elżbieta  
Jędraszczyk Jerzy  
Knopek Marcin  
Sibiński Błażej  
Szymańska Ewelina  
Wolski Alojzy

Lista obecności w załączeniu.

Ponadto udział wzięli Wójt Gminy Dariusz Perdek, Sekretarz Gminy Jacek Lesiak, Skarbnik Gminy Krystyna Przekaz oraz pani Barbara Sawicka.

**Ad. 1**

Obrady otworzył przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Na ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych przy obecności 12 stwierdził prawomocność obrad.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
  - zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 r.,
  - określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Klonowa,
  - odwołania Skarbnika Gminy Klonowa,
  - powołania Skarbnika Gminy Klonowa.
6. Wolne wnioski
7. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

**Ad. 3**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag i w obecności 12 radnych jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

#### Ad.4

Radna Ewelina Szymańska przedstawiła petycję mieszkańców wsi Pawelce oraz części wsi Leliwa w sprawie dokończenia budowy drogi w Pawelcach w ten sposób aby mógł tam tędy jeździć tamtędy autobus szkolny i zabierać dzieci które obecnie muszą dochodzić ruchliwą drogą do przystanku w Leliwie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że odnośnie budowy drogi to mieszkańcy zdecydowali na co przeznaczyć fundusz sołecki i nie przeznaczyli go na dalszy odcinek.

Odnosnie dojazdu autobusu szkolnego przez Pawelce to droga jest utwardzona ale autobus nie jest w stanie wszędzie dojechać ponieważ dzieci z Lipicza musiałyby jeszcze wcześniej wyjeżdżać i ponadto po tej drodze mógłby się szybciej wyeksploatować. Brano również pod uwagę dojazd autobusu do Kapii drogą Leliwa Przybyłów i powrót niemniej jednak żaden kierowca autobusu nie może cofać w miejscu zawracania ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Rozpatrywano już możliwość wynajmu drugiego autobusu, ale finansowo nie stać nas na to.

Radny Marcin Knopek proponuje rozwiązanie problemu dowozu dzieci przez zawarcie umowy z PKS i wykupienie biletów miesięcznych.

Zwrócił też uwagę, że skoro stać nas na podwyżki diet radnych i wynagrodzenia dla Wójta to nie powinno być problemu z rozwiązaniem kwestii dowozu dzieci.

Sekretarz Gminy Jacek Lesiak zaproponował aby temat ten rozwiązać na posiedzeniach komisji stałych i sesji Rady Gminy w miesiącu kwietniu. Bo na terenie gminy jest duża ilość dzieci, które muszą dochodzić daleko do przystanku.

Radna Szymańska poprosiła o pisemną odpowiedź na przedstawioną petycję.

Radny Alojzy Wolski przedstawił wniosek o podwyżkę diet dla sołtysów i jako rozwiązanie problemu zaproponował obniżenie diet radnym o 20 złotych. Ponadto zapytał jakiej wysokości wynagrodzenia otrzymują sołtysi.

Odnosnie podwyżki diet dla sołtysów Wójt poinformował, że może faktycznie podwyższyć im wynagrodzenie za konkretną pracę, nie zapraszając na sesję gdzie mają wszyscy dodatkowo dietę. W tej kwestii to Rada Gminy podejmuje uchwałę, tak jak to uczyniła na ostatniej sesji. Ponadto jego zdaniem podwyżka wynagrodzenia dotyczy chyba konkretnych osiągnięć w pracy nie tylko za ośmiogodzinny czas pracy. Odnosnie wynagrodzenia dla sołtysów to reguluje to odrębna uchwała w sprawie inkasa dla sołtysów.

Radny Marcin Knopek zauważył, że decydując się na kandydowanie na radnego czy Wójta każdy powinien wiedzieć, że decyduje się na konkretne warunki.

Sekretarz Gminy zwrócił uwagę, że należy dobrze się zastanowić nad podejmowanymi uchwałami kiedy na jednej sesji podwyższamy diety i wynagrodzenie, a na drugiej padają propozycje obniżek.

W odniesieniu do autobusu szkolnego poinformował, że w Pawelcach jest przystanek do którego również dzieci z Kapii mogą dochodzić mniej ruchliwą drogą. Użyczył własnej działki na postawienie przystanku i chociaż z niego nie korzysta sam dba o jego otoczenie.

## Ad. 5

Przyjęcie uchwał w sprawach:

### – **zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 r.,**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy pani Krystyna Przekaz. Poinformowała, że zmiany w uchwale spowodowane są obowiązkiem wprowadzenia do dnia 31 marca 2015 roku do planu wydatków Zespołu Szkół w klonowej dwóch nowych rozdziałów przeznaczonych do wykazywania wydatków związanych ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach rozdział 80149 oraz dla dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjach – rozdział 80150 oraz obowiązkiem ujęcia ostatecznych kwot subwencji w budżecie gminy. Dla naszej Gminy pomniejszona została subwencja oświatowa na 2015 o kwotę 67678,00 zł w stosunku do kwoty przyjętej w uchwalonym na podstawie wstępnych informacji Ministra Finansów budżecie co pociągnęło za sobą zmniejszenie planowanych wydatków Zespołu Szkół w zakresie zakupów i usług remontowych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono wobec powyższego przewodniczący rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 12 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr VI/34/2015 rok i załączono do protokołu.

### – **określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Klonowa,**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. Poinformował, że konieczność przyjęcia uchwały spowodowana jest obowiązkiem zapewnienia miejsca w przedszkolu dla wszystkich czterolatków.

Radny Kazimierz Galka zwrócił uwagę aby osoby bezrobotne i posiadające jedno dziecko nie czuły się dyskryminowane podczas przyjmowania do przedszkola.

Więcej uwag nie zgłoszono wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 12 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr VI/35/2015 i załączono do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy ogłosił pięciominutową przerwę.

O godz. 9.45 Przewodniczący wznowił obrady i przystąpił do kolejnej uchwały.

### – **odwołania Skarbnika Gminy Klonowa,**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 12 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr VI/36/2015 i załączono do protokołu.

W tym miejscu Wójt Gminy oraz pracownicy Urzędu złożyli wyrazy podziękowania za długoletnią pracę odchodzącej na emeryturę Skarbnik Gminy Krystynie Przekaj wręczając kwiaty.

Podziękowania złożył również Przewodniczący Rady Gminy wraz z radnymi.

– **powołania Skarbnika Gminy Klonowa,**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Sekretarz Gminy.

Radni nie zgłosili uwag wobec tego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 12 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr VI/37/2015 i załączono do protokołu.

**Ad.6**

W sprawach różnych Wójt przedstawił treść obowiązującej uchwały w sprawie inkasa dla soltysów.

Następnie poinformował, że zgłosiła się firma chcąca wydzierżawić na 10 lat działkę po żwirowni w Lipiezu i przeznaczyć na kompostownię rękawową. Co prawdopodobnie nie będzie miało negatywnego wpływu na środowisko. Z jednej strony dobrze by było wydzierżawić i pozyskać dodatkowe środki ale z drugiej należy dobrze się zastanowić aby nie podjąć pochopnej decyzji której można by żałować Firma przedstawi na proces działania kompostowni i taki pokaz zostanie zrobiony przy okazji następnej sesji Rady Gminy.

Radny Marcin Knopek zauważył, że w tej sytuacji należy przede wszystkim zawrzeć odpowiednio skonstruowaną umowę aby przedsiębiorca nie zostawił nas z powstałym balaganem.

Sekretarz Gminy korzystając z okazji przypomniał o terminie składania oświadczeń majątkowych wg stanu na 31 grudnia 2014 roku.

**Ad. 7**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10.10 zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
  
Agnieszka Toruńska

Przewodniczący  
Rady Gminy  
  
Stanisław Gęs

**Załączniki:**

1. Lista obecności radnych
2. Lista gości
3. Podjęte uchwały (4 szt.)